
МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Башкирский государственный педагогический университет

им. М.Акмуллы»
(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы»)

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« i' /} » L 9  2024 г. № //л *

Уфа

О ликвидации академических задолженностей аспирантами 
за второй семестр 2023-2024 учебного года

На основании п.2.9 и п.2.10 Положения об организации текущего 

контроля успеваемости и промежуточной аттестации аспирантов БГПУ им. 

М. Акмуллы о б я з ы в а ю :

1. Отдел аспирантуры и докторантуры совместно с преподавателями 

профильных кафедр организовать дополнительное обучение для аспирантов, 

имеющих академические задолженности по дисциплинам образовательной 

подготовки по итогам летней сессии за второй семестр 2023-2024 уч. года, на 

основе выполнения индивидуальных заданий в системе дистанционного 

обучения на сайте aspirant.bspu.ru. Установить срок ликвидации 

академических задолженностей по дисциплинам образовательной подготовки 

до 25 сентября 2024 года (Приложение 1).

2. Отдел аспирантуры и докторантуры на основании представленной 

отчетной документации и данных в системе дистанционного обучения 

подготовить приказы об отчислении аспирантов, имеющих академические 

задолженности более, чем за два семестра по дисциплинам образовательной 

подготовки с 01 октября 2024 года.~

Проректор
по научно-исследовательской работе им. м. Акмуллы

приказом № 184а/о от 31.08.2012 года
Распоряжение подготовил:
Зав. аспирантурой С.В.Рябова 
216-50-15 aspirantbspu@bk.ru

Данный документ подготовлен 
с использованием системы 

электронного документооборота, 
официально введенного в БГПУ

Подписи соответствуют оригиналам^ 

Начальник 0 Д 0 '

С.А. Гареева

mailto:aspirantbspu@bk.ru


Приложение 1
Список аспирантов, имеющих академические задолженности по 

дисциплинам образовательной подготовки на 01.09.2024 г.

Дисциплина Список аспирантов Преподаватель
1 курс

История и философия науки 
Форма аттестации -  
кандидатский экзамен

1. Ван Лидун
2. Аминов А.Д.
3. Турабов А.В.
4. Хамидов Н.Г.
5. Михеева С.А.
6. Лян Сюцин

В.Л. Бенин, д-р пед. наук, 
проф.

И.И. Еникеева, д-р филос. 
наук, проф.

Т.М. Аминов, д-р пед. наук, 
проф.

Английский язык 
Форма аттестации -  
кандидатский экзамен

1. Турабов А.В. Р.М. Иксанова, 
канд. филол. наук, доц.

Немецкий язык 
Форма аттестации -  
кандидатский экзамен

1. Михеева С.А. Т.А. Буркова, д-р филол. наук, 
проф.

Русский зык 
Форма аттестации -  
кандидатский экзамен

1. Аминов А.Д.
2. Хамидов Н.Г.

Г.Ф.Кудинова, д-р филол. 
наук, проф.

Организационно­
методический семинар по 
научно-исследовательской 
деятельности

1. Аминов А.Д.
2. Хамидов Н.Г.

В.В. Борисова, д-р филол. 
наук, проф.

Г.Ф.Кудинова, д-р филол. 
наук, проф.

2 курс
Основы научных публикаций 
Форма аттестации -  зачет

1. Цинь Сяо В.Л. Бенин, д-р пед. наук, 
проф.

Дисциплина научной 
специальности -  5.8.1. Общая 
педагогика, история 
педагогики и образования 
Форма аттестации -  зачет

1. Ли Нань
2. Хуан Су

Н.С. Сытина, канд. пед. наук, 
проф.

Дисциплина научной 
специальности -  5.9.8. 
Теоретическая, прикладная и 
сравнительно­
сопоставительная 
Лингвистика 
Форма аттестации -  зачет

1. Шамсутдинова А.А.
2. Маджидов Ш.И.

Г.Ф.Кудинова, д-р филол. 
наук, проф.

Дисциплина научной 
специальности 5.4.7. 
Социология управления 
Форма аттестации зачет

1. Хафизов И.И.
2. Саттаров Э.И.
3. Алибаков А.А.

Г.Ф. Кунгурцева, д-р 
социол.наук, проф.

3 курс
О ликвидации академических задолженностей аспирантами за 2023-2024 учебный год-03/2



Дисциплина научной 
специальности 1.2.2. 
Математическое 
моделирование, численные 
методы и комплексы 
программ
Форма аттестации -  
кандидатский экзамен

1. Сафронов К.Ю. Васильева Л.И., 
канд. физ.-мат. наук, доцент

Дисциплина научной 
специальности 5.8.1. Общая 
педагогика, история 
педагогики и образования 
Форма аттестации -  
кандидатский экзамен

1. Муртазина Р.Р.
2. Биткулов Д.Г.

Н.С. Сытина, 
канд. пед. наук, проф.

Дисциплина научной 
специальности 5.8.7. 
Методология и технология 
профессионального 
образования 
Форма аттестации -  
кандидатский экзамен

1. Зиганшина Р.С. Е.В. Трофимова, 
канд. пед. наук, доцент

Дисциплина научной 
специальности 5.9.1. Русская 
литература и литературы 
народов Российской 
Федерации (русская 
литература)
Форма аттестации -  
кандидатский экзамен

1. Галиакбарова З.Р. В.В. Борисова, 
д-р филол. наук, проф.

Дисциплина научной 
специальности 5.7.9. 
Философия религии и 
религиоведение 
Форма аттестации -  
кандидатский экзамен

1. Шагапов А.И.
2. Биргалин А.А.

И.И. Еникеева, 
д-р филос. наук, проф.

О ликвидации академических задолженностей аспирантами за 2023-2024 учебный год-03/2


